cAiaa MUNICIPAL DE

UR~JGUAIANA

CMU OOO3~ ~ 22 F~/ai25 13:11

INDICAÇÃO n2 /2025

Indica ao Poder Executivo que seja ampliado o trajeto
da linha de ônibus que cruza na Travessa Nemésio
Fabricio, entrando na quadra 5 e retornando pela
quadra 2(em frente a agência da RGE), Bairro Rui
Ramos

Documento

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Mano Gás, vem respeitosamen:e, nos termos do artigo 155 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado pelo douto Plenário,
seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:

a) que determine aos setores competentes estudos sobre a viabilidade de
ampliar o trajeto da linha de ônibus que cruza na Travessa Nemésio Fabrício, entrando na
quadra 5 e retornando pela quadra 2(em frente a agência da RGE), Bairro Rui Ramos

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação devido a solicitação de moradores dessa
localidade, assim como dos munícipes que precisam de uma linha de ânibus que os leve até a
agência da RGE, já que a mesma localiza-se muito distante do perímetro central da cidade.

Urugualana, 26 de fevereiro de 2025.

Ba7aá~ Republicanos

cmu uabXXX